
令和６年度診療報酬改定に向けたアンケート実施のお知らせと回答のお願い 
 
 

公益社団法⼈ ⽇本診療放射線技師会 
診療報酬政策⽴案委員会 

 
会員の皆さまには、⽇頃より本会の活動にご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
⽇本診療放射線技師会では、診療放射線技師の付加価値労働を可視化し、業務の評価に結び付

けるために全会員を対象としたアンケート調査を⾏っています。 
本アンケート調査は、 令和６年度の診療報酬改定への要望書作成に向けて実施するものです。

アンケート調査は診療報酬点数だけでなく業務に対する取組の評価をとして施設要件に診療放
射線技師の 名前を⼊れ込む、つまり診療放射線技師の存在価値を⼤きくすることにもつなげた
いと考えております。  

本会ホームページ上でリンク先をアップし、 google forms にて実施いたします。また、下記 
QR コードからもアクセス頂けます。 

 
会員各位におかれましては、新型コロナウイルス感染症対応でご多⽤かと存じますが、⼀⼈で

も多くの皆様にご回答いただくことで本調査の信頼性が向上し、データとしての価値も⾼まり
ますので、是⾮、本調査にご協⼒いただきますようお願い申し上げます。 

なお、アンケートの詳細につきましてはホームページ（ http://www.jart.jp/ ）でご案内し
ております。尚、回答の〆切は 2 ⽉ 19 ⽇（⽇）19 時までとさせていただきます。 

 
 

※本調査は回答に携わっていただきました全ての会員に社会活動カウント 10 カウントが付与さ
れます。  
 
※本 ア ン ケ ー ト の 内 容 は 厚 ⽣ 労 働 省 へ の 要 望 書 作 成 の 資 料 と さ せ て い た だ く と 共 に 、
第 ３９回 ⽇ 本 診 療 放 射 線 技 師 会学術⼤ 会  診 療 報 酬 政 策 ⽴ 案 委 員 会シンポジ ウ ム に
お い て発表い た し ま す 。  

 
 
診療報酬政策⽴案委員会アンケートリンク先 
https://forms.gle/yvR3ZMG3ngxEjGLh9 
 

               
以上 


